

ZMLUVA O DIELO

Na realizáciu stavebných prác na akcii:

„SO-02 – MODERNIZÁCIA VÝŤAHOV“

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších zmien a doplnkov, zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov

Číslo zmluvy u objednávateľa: R-89/2013/OIP

Číslo zmluvy u zhotoviteľa:

I. Zmluvné strany

Objednávateľ:	Technická univerzita vo Zvolene
Sídlo :	ul. T.G. Masaryka 24, 960 53 Zvolen
Štatutárny orgán :	prof. Ing. Rudolf Kropil, CSc., rektor TU vo Zvolene
Osoba zodpovedná za plnenie zmluvy	
vo veciach zmluvných:	doc. Ing. Josef Drábek, CSc., kvestor TU vo Zvolene
vo veciach technických:	Ing. Ján Molnár, vedúci OIP
IČO :	00397 440
DIČ :	2020474808
IČ DPH :	SK 2020474808
Bankové spojenie :	Štátna pokladnica Bratislava
Číslo účtu :	7000240065/8180
Registrácia :	zriadená zákonom č. 131/2002 Z.z. o vysokých školách v znení neskorších predpisov
Číslo tel.:	+421 45 5206 111, Fax.: +421 45 5322 051
e-mail :	molnar@tuzvo.sk

a

Zhotoviteľ:	OTIS Výťahy, s.r.o.
Sídlo podnikania :	Rožňavská 2, 830 00 Bratislava
Registrácia:	Okresný súd Bratislava I. oddiel Sro, vložka 10405/B, zápis z 13. 02. 1996
Zastúpený :	Ing. Jánom Hriňom, konateľom spoločnosti Pavlom Mikom, konateľom spoločnosti zastúpeným na základe plnej moci Michalom Striešom Oprávnení konateľ:
Vo veciach zmluvných:	Michal Strieš, obchodný riaditeľ/ Peter Kvaka, branch manager
Vo veciach ponuky:	Ing. Milan Zethy, predajca, 0911107695, milan.zethy@otis.com
IČO:	35 683 929
DIČ:	2020322964
IČ DPH :	SK2020322964
Bankové spojenie:	Všeobecná úverová banka, a.s.
Číslo účtu :	3022116657/0200

1. Zmluva o dielo sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“).

2. Verejný obstarávateľ na predmet tejto zákazky použil postupy zadávania podprahových zákaziek.

II. Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je realizácia výmeny a rekonštrukcie výťahov s požadovanými stavebnými prácami na akcii: „SO-02 – Modernizácia výťahov“, (rekonštrukcia troch výťahov – výťah č.2, výťah č.4 a výťah č.6) všetko podľa špecifikácie uvedenej v Prílohe č. 1 tejto zmluvy.
2. Miestom plnenia predmetu zmluvy je Technická univerzita vo Zvolene, T. G. Masaryka č. 24, 960 53 Zvolen.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť pri dodržaní platných STN, technologických postupov a všeobecne záväzných technických požiadaviek, platných právnych, prevádzkových a bezpečnostných predpisov.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť statický posudok podlahy strojovne, kompletnú dokumentáciu, požadované certifikáty a predpísané skúšky výťahov v zmysle vyhlášky č. 508/2009 Z.z. v znení neskorších predpisov a nariadenia vlády č. 571/2001 Z.z.
5. Objednávateľ sa zaväzuje zhotovené dielo na základe protokolu o odovzdaní a prevzatí diela prevziať a zaplatiť za dielo dohodnutú cenu podľa platobných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.

III. Doba plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať dodávku výťahov v termíne do **jedenástich týždňov od zverejnenia zmluvy v Centrálnom registri zmlúv a následne do piatich týždňov realizovať montáž výťahov vrátane úradnej skúšky.**
2. V prípade zmeny technickej dokumentácie zo strany objednávateľa, ktorá si vyžiada zmenu časti diela, resp. navyše práce, sa doba plnenia môže predĺžiť úmerne o dobu potrebnú podľa ich rozsahu, ak to bude opodstatnené, a to dodatkom k tejto zmluve vopred obojstranne odsúhlaseným zmluvnými stranami.

IV. Cena

1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy bola dohodnutá v zmysle zákona č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a jeho vykonávacích predpisov a je stanovená na základe rozpočtu spracovaného podľa výkazov výmer vo výzve na predloženie ponuky pri verejnom obstarávaní. Rozpočet je prílohou č.1, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

Cena diela bez DPH: 90 030,00 € / slovom Deväťdesiat tisíc euro tridsať centov /
DPH vo výške 20%: 18 006,00 € / slovom Osemnásť tisíc euro šesť centov /
Cena diela s DPH: 108 036,00 €

Slovom: Stoosem tisíc tridsať šesť (cena s DPH)

2. Cenu je možné upraviť v priebehu plnenia zmluvy v prípade:
 - a) ak dôjde k zmene vykonaných množstiev u položiek uvedených v Rozpočte, ktorý je prílohou č. 1 tejto zmluvy, a to na základe predchádzajúceho obojstranného súhlasu zmluvných strán,
 - b) ak dôjde k potrebe vykonania navyše prác, ktoré neboli uvedené v položkách Rozpočtu v prílohe č.1 tejto zmluvy, a to na základe predchádzajúceho obojstranného súhlasu zmluvných strán,

- c) ak dôjde k potrebe zmien vstupných materiálov, ktoré boli uvedené v položkách Rozpočtu v prílohe č.1 tejto zmluvy, a to na základe predchádzajúceho obojstranného súhlasu zmluvných strán.
3. Úpravu ceny je možné vykonať vždy len po predchádzajúcom odsúhlasení zmluvných strán dodatkom k tejto zmluve a len v súlade s legislatívnymi cenovými predpismi na základe kalkulácie, z ktorej bude preukázateľne vyplývať rozdiel medzi novou a ponukovou cenou.
 4. Zmeny cien vstupných materiálov bude zhotoviteľ preukazovať dokladmi potvrdzujúcimi cenu materiálu v ponuke a novú cenu po cenovej úprave najmenej od troch dodávateľov.
 5. Zmeny ceny z vyššie uvedených dôvodov sú platné len po dohode s objednávateľom na základe obojstranne odsúhlaseného dodatku k tejto zmluve.

V. Platobné podmienky

1. Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť a objednávateľ povinný zaplatiť zhotoviteľovi faktúru za práce na diele vykonané v súlade s touto zmluvou, a to podľa nižšie uvedených podmienok.
2. Faktúry budú vystavované mesačne podľa vykonaných prác odsúhlasených technickým dozorom objednávateľa.
3. Celkovú cenu za zhotovenie diela uhradí objednávateľ zhotoviteľovi po ukončení diela a jeho protokolárnom prevzatí objednávateľom. Celková suma za dielo nesmie prekročiť cenu dojednanú v článku IV. bod 1. tejto zmluvy. Súpis vykonaných prác a dodávok odsúhlasený objednávateľom bude priložený k faktúre.
4. Splatnosť faktúry je 30 dní od jej doručenia druhej zmluvnej strane a bude vyznačená na faktúre.
5. Zhotoviteľom predložená faktúra musí byť vyhotovená v súlade s ustanoveniami zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších zmien a doplnkov a musí spĺňať náležitosti daňového dokladu. Faktúra musí obsahovať : obchodné meno a sídlo objednávateľa a zhotoviteľa, IČO, DIČ, IČ DPH, číslo zmluvy, číslo faktúry, dátum dodania služby, dátum vyhotovenia faktúry, deň splatnosti faktúry, označenie bankového spojenia a číslo účtu, označenie diela vrátane množstva, rozsahu a druhu dodanej služby, fakturovanú sumu, jednotkovú cenu bez dane a uplatnenú sadzbu dane, podpis a pečiatku oprávnenej osoby zhotoviteľa, súpis vykonaných prác a dodávok s krycím listom, potvrdeným podpisom a pečiatkou zhotoviteľa a odsúhlaseným podpisom a pečiatkou objednávateľa.
6. Ak faktúra nebude obsahovať uvedené údaje, je objednávateľ oprávnený ju vrátiť na doplnenie zhotoviteľovi, čím sa preruší splatnosť faktúry a nová splatnosť začína plynúť dňom doručenia novej faktúry.

VI. Osobitné ustanovenia

1. Zhotoviteľ zhotoví predmet diela v rozsahu, kvalite a lehotách podľa tejto zmluvy.
2. Objednávateľ odovzdá pracovisko zhotoviteľovi zápisnične s určením odberných miest vody a elektrickej energie. Odber energií a vody bude umožnený za úhradu.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za poriadok a bezpečnosť na pracovisku, v prípade porušenia jeho povinnosti uhradí zhotoviteľ objednávateľovi spôsobenú škodu, prípadne uspokojí nároky tretích osôb.
4. Zhotoviteľ zabezpečí likvidáciu a vypratanie pracoviska pred odovzdaním diela objednávateľovi.
5. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť kompletnú dokumentáciu, požadované certifikáty a predpísané skúšky výťahov v zmysle vyhlášky č. 508/2009 Z.z. a nariadenia vlády č. 571/2001 Z.z.

6. Zhotoviteľ zabezpečí kvalitatívne a dodacie podmienky vymedzené projektovou dokumentáciou, rozpočtom prác, STN a ustanoveniami technických podmienok stavebných prác.
7. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať dodávky a práce obvyklým spôsobom, vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, dodržiavať v plnom rozsahu predpisy BOZP, PO a všeobecne záväzné predpisy na ochranu životného prostredia. S odpadmi vzniknutými pri svojej činnosti bude nakladať a likvidovať ich v zmysle platnej legislatívy. Pokiaľ dôjde k porušeniu týchto povinností, spôsobené škody znáša zhotoviteľ. Školenie BOZP a PO vlastných zamestnancov a zamestnancov subdodávateľov vykoná zhotoviteľ.
8. Zhotoviteľ pri realizácii diela použije len stavebné výrobky spĺňajúce podmienky zákona č. 90/1998 Z. z. o stavebných výrobkoch v znení neskorších predpisov a zákona 264/1999 Z. z. o technických požiadavkách na výrobky a o posudzovaní zhody v znení neskorších predpisov, STN a iných platných predpisov.
9. Zhotoviteľ je povinný viesť na pracovisku stavebný denník v zmysle § 46 d zákona č. 50/1976 Zb. v znení neskorších zmien a doplnkov (ďalej len Stavebný zákon) a zapisovať v ňom všetky náležitosti podstatné pre vykonanie diela. Denník musí byť trvalo dostupný. Každý zápis v denníku musí byť podpísaný stavbyvedúcim zhotoviteľa, alebo jeho zástupcom. Zápisy do denníka môže vykonávať aj technický dozor objednávateľa, splnomocnení zástupcovia objednávateľa a zhotoviteľa, ktorých určia obidve strany zápisom do denníka.
10. Technický dozor objednávateľa sa bude vyjadrovať k zápisom zhotoviteľa najneskôr do 3 pracovných dní. V prípade, že sa tak nestane, má sa za to, že so zápisom v stavebnom denníku súhlasí.
11. Zhotoviteľ je povinný zápisom do denníka vyzvať objednávateľa na účasť pri vykonávaní predpísaných skúšok v súlade s STN. Všetky zmeny a navyše práce je zhotoviteľ povinný zdôvodniť v stavebnom denníku. Zmeny použitých materiálov nesmú mať vplyv na kvalitu diela. Zápisy v stavebnom denníku slúžia po odsúhlasení objednávateľom ako podklad pre uplatnenie zmien formou dodatkov k zmluve. Všetky zmeny dodávok a prác a s nimi súvisiaci návrh na dodatok k zmluve musí zhotoviteľ predložiť objednávateľovi ešte pred začatím ich realizácie.
12. Ak zhotoviteľ zistí skryté prekážky, znemožňujúce mu pokračovanie prác na diele, je povinný bezodkladne to oznámiť objednávateľovi zápisom do stavebného denníka.
13. Nebezpečenstvo škody na diele, ako aj na veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie diela znáša zhotoviteľ až do času protokolárneho prevzatia diela objednávateľom.
14. Zhotoviteľ zodpovedá za poriadok a bezpečnosť na pracovisku a zabezpečí priestor, kde sa realizuje predmet zmluvy v súlade s ustanoveniami § 43i Stavebného zákona. V prípade porušenia jeho povinností uhradí zhotoviteľ objednávateľovi spôsobenú škodu, prípadne uspokojí nároky tretích osôb.

VII. Odovzdanie a prevzatie diela

1. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť zhotoviť dielo jeho riadnym dokončením v rozsahu podľa súťažných podkladov pri verejnom obstarávaní a projektovej dokumentácie a jeho protokolárnym odovzdaním a prevzatím objednávateľom.
2. Najneskôr päť pracovných dní pred ukončením diela vyzve zhotoviteľ objednávateľa k uskutočneniu odovzdania a prevzatia diela v mieste plnenia.
3. Zhotoviteľ súčasne z odovzdaním diela odovzdá objednávateľovi stavebný denník, zápisy o vykonaných skúškach, certifikáty a atesty použitých materiálov, návody na obsluhu a údržbu zabudovaných zariadení v slovenskom jazyku.
4. Zhotoviteľ odovzdá dielo na základe ním vyhotoveného protokolu o odovzdaní a prevzatí diela a objednávateľ je povinný dielo prevziať, ak sa nevyskytli také závady, ktoré bránia jeho riadnemu užívaniu. Pri zistení závad nie je objednávateľ povinný dielo prevziať až do ich riadneho odstránenia.

5. Protokol o odovzdaní a prevzatí diela bude spísaný neodkladne pri preberacom konaní. Dňom podpísania protokolu sa dielo považuje za vykonané a záväzok zo strany zhotoviteľa tejto zmluvy za splnený.

VIII. Záručná doba, zodpovednosť za vady

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude zhotovený podľa podmienok uvedených v súťažných podkladoch pri verejnom obstarávaní a projektovej dokumentácie a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti stanovené touto zmluvou a všeobecne záväznými právnymi predpismi pre zhotovenie stavieb.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá, ak boli spôsobené porušením alebo zanedbaním jeho povinností, ktoré má podľa tejto zmluvy a platnej legislatívy. Za vady diela, na ktoré sa vzťahuje záruka za akosť, zodpovedá zhotoviteľ v rozsahu tejto záruky.
3. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a ani pri vynaložení odbornej starostlivosti nevhodnosť týchto vecí zhotoviteľ nemohol zistiť, alebo na ne písomne upozornil objednávateľa a tento na ich použití trval.
4. Záručná doba diela začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela a je 60 mesiacov na práce a na inštalované zariadenia.
5. V prípade, že sa vyskytnú skryté vady, má objednávateľ právo a zhotoviteľ povinnosť bezodkladne tieto vady odstrániť, za predpokladu, že boli objednávateľom včas a písomnou formou uplatnené v záručnej dobe.
6. Objednávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú reklamované vady odstraňovať. O presnom časovom postupe odstraňovania záručných väd sa zmluvné strany dohodnú písomne.
7. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním skrytých väd najneskoršie do troch dní od uplatnenia písomnej reklamácie objednávateľa (fax) a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase, najneskôr do 30 dní od uplatnenia reklamácie, ak sa nedohodnú inak.
8. Objednávateľ má právo zabezpečiť odstránenie reklamovaných väd a nedorobkov inou organizáciou na náklady zhotoviteľa, ak zhotoviteľ v dohodnutom termíne vady neodstránil.
9. Ak sa preukáže, že v sporných prípadoch objednávateľ reklamoval vadu diela neoprávnene a za reklamovanú vadu zhotoviteľ nezodpovedá, resp. sa na ňu nevzťahujú záručné podmienky, objednávateľ je povinný uhradiť zhotoviteľovi preukázateľné náklady, ktoré mu vznikli s odstraňovaním týchto väd.
10. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ak :
 - a) objednávateľ riadne neudržiava dielo v súlade so zhotoviteľom odovzdanými pokynmi pre obsluhu a údržbu, alebo obvyklým spôsobom.
 - b) vady vznikli v dôsledku zmien a opráv vykonaných objednávateľom, alebo tretími osobami.

IX. Zmluvné pokuty

1. Pre prípad nesplnenia zmluvného záväzku má oprávnená strana právo účtovať strane povinnej nasledovné zmluvné pokuty :
 - a) za nesplnenie termínu odovzdania predmetu diela v dojednanej lehote podľa čl. III. bod 1 tejto zmluvy má právo objednávateľ účtovať zhotoviteľovi za každý začatý deň omeškania zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela, ktorá bude odpočítaná z fakturácie za dielo. Zmluvnú pokutu nie je zhotoviteľ povinný zaplatiť, ak príčina nesplnenia dohodnutých termínov je na strane objednávateľa. O takejto skutočnosti bude urobený zápis v stavebnom denníku a objednávateľ je povinný do 5 pracovných dní sa k zápisu vyjadriť.

- b) za nesplnenie dohodnutých platobných podmienok podľa tejto zmluvy má právo zhotoviteľ účtovať objednávateľovi za každý začatý deň omeškania zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z dlžnej čiastky.
2. Ak zhotoviteľ neodstráni vady na diele a nedorobky v termínoch dohodnutých pri odovzdaní diela, je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 30,- € za každý deň omeškania až do ich odstránenia. Objednávateľ je oprávnený znížiť úhradu fakturovanej sumy za dielo o výšku tejto zmluvnej pokuty.
 3. Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok objednávateľa alebo zhotoviteľa na úhradu škody vzniknutej v dôsledku porušenia jeho povinností.

X. Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany berú na vedomie, že podľa ust. § 5a ods. 1 a ods. 4 zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení jeho poslednej novelizácie zákonom č. 546/2010 Z. z., sa v prípade tejto zmluvy jedná o povinne zverejňovanú zmluvu, ktorá sa zverejňuje v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR (ďalej len „CRZ“).
2. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania obidvoma zmluvnými stranami. Účinnosť táto zmluva nadobúda dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v CRZ v zmysle ust. § 47a Občianskeho zákonníka doplneného zákonom č. 546/2010 Z. z.
3. Zmluvné strany berú na vedomie, že zverejnenie zmluvy v CRZ v súlade a v rozsahu podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov, nie je porušením alebo ohrozením obchodného tajomstva. Zmluvné strany výslovne súhlasia s tým, aby táto zmluva vrátane jej prílohy bola zverejnená v CRZ v plnom rozsahu.
4. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sú mu známe kvalitatívne aj kvantitatívne podmienky dodania predmetu diela a že disponuje oprávneniami a odbornými znalosťami, ktoré sú na zhotovenie diela potrebné.
5. Všetky skutočnosti obchodnej, technickej alebo výrobnéj povahy, o ktorých sa zmluvné strany počas plnenia zmluvy dozvedia, sú predmetom obchodného tajomstva podľa § 17 Obchodného zákonníka. Zmluvné strany sa zaväzujú, že tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako sú pre plnenie tejto zmluvy a neposkytnú ich ani tretej osobe bez súhlasu druhej strany.
6. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípade podstatného porušenia zmluvy zhotoviteľom, za ktoré sa považuje:
 - a) chybné plnenie zhotoviteľa, na ktoré bol písomne upozornený a ktoré v požadovanej primeranej lehote neodstránil,
 - b) neplnenie dohodnutých termínov počas realizácie diela,
 - c) požadovanie neoprávneného zvýšenia ceny predmetu zmluvy, s ktorým objednávateľ nesúhlasil, pretože úprava ceny nebola zmluvne dohodnutá.
7. Prípadné zmeny a doplnky tejto zmluvy je možné vykonať len formou dodatkov k tejto zmluve obojstranne podpísaných štatutárnymi zástupcami zmluvných strán.
8. Všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy alebo v súvislosti s ňou vzniknuté, sa zaväzujú zmluvné strany prednostne riešiť rokovaním na úrovni štatutárnych zástupcov s cieľom dosiahnuť vyriešenie sporu. Pokiaľ sa toto aj napriek vynaloženému úsiliu nepodarí, rozhodne o sporných otázkach súd.
9. Pokiaľ nie je v zmluve dohodnuté inak, riadia sa práva a povinnosti zmluvných strán, ako i právne vzťahy z nej vyplývajúce alebo vznikajúce príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
10. Táto zmluva vrátane jej prílohy je vypracovaná v piatich vyhotoveniach, z ktorých dve obdrží zhotoviteľ a tri objednávateľ.
11. Príloha č. 1 pod názvom „Rozpočet „ je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

12. Zmluvné strany prehlasujú, že táto zmluva bola uzavretá podľa ich pravej a slobodnej vôle, bez tiesne a nápadne nevýhodných podmienok. Na znak súhlasu ju zmluvné strany podpísali.

Vo Zvolene dňa

V Banskej Bystrici dňa

Za objednávateľa :

Za zhotoviteľa :

prof. Ing. Rudolf Kropil, CSc., rektor

Michal Strieš

doc. Ing. Josef Drábek, CSc., kvestor
osoba zodpovedná vo veciach zmluvných

Ing. Ján Molnár, vedúci OIP
osoba zodpovedná vo veciach technických

Krycí list stavby z rozpočtu v EUR

Stavba : Sanácia hydroizolácie auly a rekonštrukcia sociálnych zariadení v aule							
JKSO :							
Rozpočet: <u> </u> Zmluva č.: <u> </u> Spracoval: Ing:Milan Zethy Dňa: 23.11.2012							
Odberateľ: Technická univerzita vo Zvolene			IČO: 397 440				
ul. T.G. Masaryka 24 , 960 53 Zvolen			DIČ: 2020474808				
Dodávateľ: OTIS Výťahy s.r.o. 830 01 Bratislava			IČO: 35 683 929				
			DIČ: 2020322964				
Projektant: OTIS Výťahy s.r.o. 830 01 Bratislava			IČO: 35 683 929				
			DIČ: 2020322964				
A	ZRN	konštrukcie a práce	materiál	spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady	
1	HSV:	5 878,72		5 878,72	6	Práce nadčas	
2	PSV:	3 138,97		3 138,97	7	Murárske výpomocce	
3	MCE:	81 012,31		81 012,31	8	Bez pevnej podlahy	
4	iné:				9		
5	Súčet:	90 030,00		90 030,00	10	Súčet riadkov 6 až 9:	
C	NUS - náklady umiestnenia stavby				D	ON - ostatné náklady	
11	Zariadenie staveniska				16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte	
12	Prevádzkové vplyvy				17	Inžinierska činnosť	
13	Sťažené podmienky				18	Projektové práce	
14					19		
15	Sučet riadkov 11 až 14:				20	Sučet riadkov 16 až 19:	
projektant, rozpočtár cenár		pečiatka:			E	Celkové náklady	
Pruška					21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:	90 030,00
t.č. O915833443					22	DPH 20 %	18 006,00
					23	DPH 0 %	
					24	Sučet riadkov 21 až 23:	108 036,00
					F		
odberateľ, obstarávateľ		dodávateľ, zhotoviteľ			<i>Duálne oceňovanie - SKK:</i> <i>Bez DPH:</i> <i>S DPH:</i>		
podpis:		podpis:					
dátum:		dátum:					
pečiatka:		pečiatka:					

Odberateľ: Technická univerzita vo Zvolene
 Projektant: Cb - projekt, consulting, s.r.o. B.Bystrica
 Dodávateľ: OTIS Výtahy s.r.o.

Spracoval: Ing. Matúšková
 JKSO :
 Dátum: 15.10.2012

Stavba : Sanácia hydroizolácie auly a rekonštrukcia sociálnych zariadení v aule
 Objekt :SO-02 Modernizácia výťahov - výťah č. 2

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stav ebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu bez DPH
PRÁCE A DODÁVKY HSV									
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE									
1	011	31716-1112	Preklady POROTHERM 120/65/1250 mm	4,000	kus	15,50	62,00		62,00
2	014	34023-8222	Zamurovanie otvoru do 1 m2 v priečkach alebo stenách POROTHERM P+D hr. 115 mm	3,959	m2	24,50	97,00		97,00
3	011	34229-1122	Ukotvenie priečok hr. nad 100 mm k tehl. konštr. plochými nerezovými kotvami	8,500	m	8,30	70,55		70,55
4	011	34229-1132	Ukotvenie priečok hr. nad 100 mm k bet. konštr. plochými nerezovými kotvami	4,140	m	7,95	32,91		32,91
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu :				262,46			262,46		262,46
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE									
5	014	61240-1191	Oprava omiet. stien do plochy 0,09 m2 - vyspravenie vybúraných otvorov	4,000	kus	4,31	17,24		17,24
6	011	61246-5138	Vnútoraná omietka stien BAUMIT, váp.biela, jemná štuk., strojne, nanáš. ručne hr.4 mm	10,674	m2	3,01	32,13		32,13
7	011	61247-4111	Omietka v nút. stien zo such.zm. hladká+cem. prednástrekom Baumit	6,822	m2	10,50	71,63		71,63
8	011	61742-1221	Omietka v nút. vápenná svetlíkov alebo výťah. šachiet hladká	4,147	m2	7,20	29,86		29,86
9	014	61745-5320	Oprava omiet. cem. šachty hladkých oceľou hlad. 30%	7,200	m2	6,80	48,96		48,96
10	014	63245-1431	Doplnenie cem. poteru do 1 m2 hr. 3 cm	1,545	m2	8,15	12,59		12,59
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu :				212,41			212,41		212,41
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE									
11	015	93890-2123	Vyčistenie plôch bet. konštrukcií oceľ. kefami	9,450	m2	5,15	48,67		48,67
12	003	94195-4131	Montáž lešenia vysun. z otvorov bez podopretia v. do 20 m	12,000	m2	4,96	59,52		59,52
13	003	94195-4191	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použ. lešenia k - 4131 a -4132	12,000	m2	0,97	11,64		11,64

14	003	94195-4831	Demontáž lešenia vysun. z otvorov bez podopretia v. do 20 m	12,000 m2	2,38	28,56	28,56
15	003	94195-5001	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m	8,000 m2	2,10	16,80	16,80
16	011	95290-1111	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	39,750 m2	2,14	85,07	85,07
17	011	95999-9900	Ostatné nepredvídané práce	1,000 kpl	100,00	100,00	100,00
18	013	96405-1111	Búranie trémov, prievl. pásov zo žeb. prier. do 0,1 m2	0,075 m3	128,00	9,60	9,60
19	013	96607-9851	Prerušenie ocel. profilov prierezu do 100 mm2	32,000 kus	0,30	9,60	9,60
20	013	96703-1142	Prisekanie rov. ného ostena v murive tehlovom na maltu MC	3,063 m2	3,97	12,16	12,16
21	013	96807-11pc	Vybúranie výťahových dvier. dvier do 2 m2	4,000 kus	9,55	38,20	38,20
22	013	96807-2455	Vybúranie kov. dv. erných zárubní do 2 m2	5,600 m2	7,75	43,40	43,40
23	013	97103-3631	Vybúr. otvorov do 4 m2 v murive teh. MV, MVC hr. do 15 cm	7,079 m2	4,39	31,08	31,08
24	013	97205-4141	Vybúr. otvorov do 0,0225 m2 v železobet. stropoch hr. do 15 cm	2,000 kus	3,74	7,48	7,48
25	013	97205-51pc	Vŕtanie otvorov d 80 mm v železobet. stropoch hr. nad 15 cm	2,000 kus	82,00	164,00	164,00
26	013	97403-1664	Vysekanie rýh v teh. murive pre nosníky do 15 x 15 cm	5,000 m	7,20	36,00	36,00
27	013	97801-3191	Otlčenie vnút. omietok stien váp. vápenocem. do 100 %	14,158 m2	2,29	32,42	32,42
28	013	97901-1111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prv. podlažie	3,671 t	9,45	34,69	34,69
29	013	97901-1121	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každ. ďalšie podlažie	11,013 t	5,70	62,77	62,77
30	013	97908-1111	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	3,671 t	9,80	35,98	35,98
31	013	97908-1121	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	51,394 t	0,32	16,45	16,45
32	013	97908-2111	Vnútrostav. enisková doprava sute a vyburaných hmôt do 10 m	3,671 t	8,25	30,29	30,29
33	013	97908-2121	Vnútrost. doprava sute a vyburaných hmôt každých ďalších 5 m	7,342 t	0,93	6,83	6,83
34	013	97913-1409	Poplatok za ulož. a znešk. stav. sute na vy. medzených skládkach "O"-ostatný odpad	3,671 t	16,60	60,94	60,94
35	014	99899-1111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	1,453 t	22,00	31,97	31,97
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :				1 014,12		1 014,12	1 014,12
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :				1 488,99		1 488,99	1 488,99
PRÁCE A DODÁVKY PSV							

		783 - Nátery				
36	016	78381-2190	Náter omietok stien a betónových povrchov olojové napustenie	9,450 m2	4,33	40,92
37	016	78381-4110	Náter betónových povrchov olojové dvojnásobné	9,450 m2	7,21	68,13
				783 - Nátery spolu :		109,05
		784 - Maľby				
38	016	78441-2302	Pačok 2x váp. mliekom s obrús. a presádr. v miest. do 5 m	36,772 m2	1,22	44,86
39	016	78445-2371	Maľba zo zmesí tekut. 1 far. dvojnás. b. strop miest. do3,8m	36,772 m2	1,84	67,66
				784 - Maľby spolu :		112,52
				PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :		221,57
				Rozpočet celkom :		1 710,56
PRÁCE A DODÁVKY M						
M21 - 155 Elektromontáže						
43	921	21001-	Elektroinštalácia - podľa samostatného rozpočtu	1,000 kpl		1 542,45
44	921	21002-	Revízia elektroinštalácie	1,000 kpl		300,00
				M21 - 155 Elektromontáže spolu :		1 842,45
M22 - 156 Montáž oznam. signal. a zab. zariadení						
45	922	22001-	Slaboprúd a odborné prehliadky - podľa samostatného	1,000 kpl		455,00
				M22 - 156 Montáž oznam. signal. a zab. zariadení s		
M33 - 162 Montáž dopr., sklad. zariadení a váh						
46	933	33003--v.č.2	DMTŽ+D+M výťah GeN2 NOVA 5A , nosnosť 450 kg, 4	1,000 kpl		27 693,00
				M33 - 162 Montáž dopr., sklad. zariadení a váh spo		
				PRÁCE A DODÁVKY M spolu :		29 990,45
				Rozpočet celkom :		33 190,00

Odberateľ: Technická univerzita vo Zvolene
 Projektant: Cb - projekt, consulting, s.r.o. B.Bystrica
 Dodávateľ: OTIS Výtahy s.r.o.

Spracoval: Ing. Matúšková
 JKSO :
 Dátum: 15.10.2012

Stavba : Sanácia hydroizolácie auly a rekonštrukcia sociálnych zariadení v aule
 Objekt : SO-02 Modernizácia výťahov - výťah č. 4

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, v ýkaz-v ýmer	Množstvo v ýmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV									
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE									
1	011	31732-1311	Preklady zo železobetónu tr. C16/20	0,102	m3	120,00	12,24		12,24
2	011	31735-1107	Debnenie prekladov s podper. konštr. do 4m zhotovenie	5,775	m2	14,40	83,16		83,16
3	011	31735-1108	Debnenie prekladov s podper. konštr. do 4m odstránenie	5,775	m2	4,30	24,83		24,83
4	011	31736-1821	Výstuž prekladov, ríms BSt 500 (10505)	0,015	t	1 450,00	21,75		21,75
5	011	33032-1210	Stĺpy a piliere zo železobetónu tr. C12/15	0,452	m3	128,00	57,86		57,86
6	011	33135-1101	Debnenie stĺpov prierezu 4-uholníka v. do 4 m zhotovenie	20,020	m2	14,90	298,30		298,30
7	011	33135-1102	Debnenie stĺpov prierezu 4-uholníka v. do 4 m odstránenie	20,020	m2	1,86	37,24		37,24
8	011	33136-1821	Výstuž stĺpov hranatých BSt 500 (10505)	0,068	t	1 330,00	90,44		90,44
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu :				625,82			625,82		625,82
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE									
9	014	41138-7531	Zabetónovanie otvoru do 0,25 m2 v stropoch, klenbách vrátane debn. a výstuže	7,000	kus	12,20	85,40		85,40
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu :				85,40			85,40		85,40
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE									
10	014	61240-1191	Oprava omiet. stien do plochy 0,09 m2	4,000	kus	2,79	11,16		11,16
11	014	61242-5931	Omietka vnút. ostenia oken., dver. v áp. štukovou	16,317	m2	12,90	210,49		210,49
12	014	61745-5320	Oprava omiet. cem. šachty hladkých oceľou hlad. 30%	8,640	m2	6,95	60,05		60,05
13	014	63245-1431	Doplnenie cem. poteru do 1 m2 hr. 3 cm	2,740	m2	8,15	22,33		22,33
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu :				304,03			304,03		304,03
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE									
14	015	93890-2123	Vyčistenie plôch bet. konštrukcií oceľ. keľami	11,880	m2	5,25	62,37		62,37
15	003	94195-4131	Montáž lešenia vysun. z otvorov bez podopretia v. do 20 m	28,980	m2	4,96	143,74		143,74

16	003	94195-4191	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použ. lešenia k - 4131 a -4132	28,980 m2	0,97	28,11	28,11
17	003	94195-4831	Demontáž lešenia vysun. z otvorov bez podopretia v. do 20 m	28,980 m2	2,38	68,97	68,97
18	003	94195-5001	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m	50,200 m2	2,15	107,93	107,93
19	011	95290-1111	Vyčistenie budov byt. alebo občian. výstavby pri výške podlažia do 4 m	81,000 m2	2,17	175,77	175,77
20	011	95394-8121	Kotvy chemickým tmelom M 12 hl 110 mm do betónu, ŽB alebo kameňa s vyvrtaním otvoru	161,000 kus	1,71	275,31	275,31
21	011	95395-0000	Kotevná tyč z beton. ocele pre chemické kotvy M 10 dl 200 mm	161,000 kus	4,55	732,55	732,55
22	011	95999-9900	Ostatné nepredv. idané práce	1,000 kpl	100,00	100,00	100,00
23	013	96807-11pc	Vybúranie výťahových dvier. do 2m2	7,000 kus	9,55	66,85	66,85
24	013	96807-2455	Vybúranie kov. dverných zárubní do 2 m2	16,254 m2	7,90	128,41	128,41
25	013	97205-4141	Vybúr. otvorov do 0,0225 m2 v železobet. stropoch hr. do 15 cm	2,000 kus	3,81	7,62	7,62
26	013	97205-51pc	Vrtanie otvorov d80 mm v železobet. stropoch hr. nad 15 cm	2,000 kus	82,00	164,00	164,00
27	013	97901-1111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	1,407 t	9,60	13,51	13,51
28	013	97901-1121	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	4,221 t	5,80	24,48	24,48
29	013	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	1,407 t	9,95	14,00	14,00
30	013	97908-1121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	19,698 t	0,32	6,30	6,30
31	013	97908-2111	Vnútrostav. enisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	1,407 t	8,35	11,75	11,75
32	013	97908-2121	Vnútrošt. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	2,814 t	0,93	2,62	2,62
33	013	97913-1409	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymezených skládkach "O"-ostatný odpad	1,407 t	16,60	23,36	23,36
34	014	99899-1111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	3,544 t	22,00	77,97	77,97
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :				2 235,62		2 235,62	2 235,62
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :				3 250,87		3 250,87	3 250,87
PRÁCE A DODÁVKY PSV							
783 - Nátery							
24	016	78381-2190	Náter omietok stien a betónových povrchov olejové napustenie	11,880 m2	1,88	22,33	22,33

25	016	78381-4110	Náter betónových povrchov olejové dvojnásobné	11,880 m2	1,98	23,52	23,52
			783 - Nátery spolu :	45,85		45,85	45,85
			784 - Maľby				
26	016	78440-1801	Odstránenie malieb v miestnostiach výšky do 3,8 obrúsením	151,524 m2	0,97	146,98	146,98
27	016	78440-3802	Odstr. malieb na sádrovej omietke v miest. v. do 5m umytím	116,521 m2	0,97	113,03	113,03
28	016	78445-2371	Maľba zo smesi tekut. 1 far. dvojnás. b. strop miest. do 3,8m	151,524 m2	2,15	325,78	325,78
			784 - Maľby spolu :	585,79		585,79	585,79
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :	631,64		631,64	631,64
			PRÁCE A DODÁVKY M				
			M21 - 155 Elektromontáže				
43	921	21001-	Elektroinštalácia - podľa samostatného rozpočtu	1,000 kpl		690,00	2 377,00
44	921	21002-	Revízia elektroinštalácie	1,000 kpl		700,00	300,00
			M21 - 155 Elektromontáže spolu :				2 677,00
			M22 - 156 Montáž oznam. signal. a zab. zariadení				
45	922	22001-	Slaboprúd a odborné prehliadky - podľa samostatného	1,000 kpl			385,49
			M22 - 156 Montáž oznam. signal. a zab. zariadení s				
			M33 - 162 Montáž dopr., sklad. zariadení a váh				
46	933	33003--v.č.4	DMTŽ+D+M výtah GeN2 MOD 630, nosnosť 630 kg, 7	1,000 kpl			35 015,00
			M33 - 162 Montáž dopr., sklad. zariadení a váh spo				
			PRÁCE A DODÁVKY M spolu :				38 077,49

Rozpočet celkom :

41 960,00

Odberateľ: Technická univerzita vo Zvolene
 Projektant: Cb - projekt, consulting, s.r.o. B.Bystrica
 Dodávateľ: OTIS Výtahy s.r.o.

Spracoval: Ing. Matúšková
 JKSO :
 Dátum: 15.10.2012

Stavba : Sanácia hydroizolácie auly a rekonštrukcia sociálnych zariadení v aule
 Objekt : SO-02 Modernizácia výťahov - výťah č. 6

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV									
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE									
1	011	31732-1311	Preklady zo železobetónu tr. C16/20	0,160	m3	120,00	19,20		19,20
2	011	31735-1107	Debnenie prekladov s podper. konštr. do 4m zhotovenie	1,920	m2	14,40	27,65		27,65
3	011	31735-1108	Debnenie prekladov s podper. konštr. do 4m odstránenie	1,920	m2	4,30	8,26		8,26
4	011	31736-1821	Výstuž prekladov, ríms BSt 500 (10505)	0,016	t	1 450,00	23,20		23,20
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu :				78,31			78,31		78,31
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE									
5	014	61745-5320	Oprava omiet. cem. šachty hladkých oceľou hlad. 30%	16,200	m2	6,95	112,59		112,59
6	014	63245-1431	Doplnenie cem. poteru do 1 m2 hr. 3 cm	3,560	m2	8,15	29,01		29,01
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu :				141,60			141,60		141,60
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE									
7	015	93890-2123	Vyčistenie plôch bet. konštrukcií oceľ. keľami	21,240	m2	5,25	111,51		111,51
8	003	94195-5001	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m	59,650	m2	2,15	128,25		128,25
9	011	95290-1111	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	97,250	m2	2,17	211,03		211,03
10	011	95394-8121	Kotvy chemickým tmelom M 12 hl 110 mm do betónu, ŽB alebo kameňa s vvrátním otvoru	40,000	kus	1,71	68,40		68,40
11	011	95395-0000	Kotevná tyč z beton. ocele pre chemické kotvy M 10 dl 200 mm	40,000	kus	4,55	182,00		182,00
12	011	95999-9900	Ostatné nepredvídané práce	1,000	kpl	100,00	100,00		100,00
13	013	96807-1125	Vyviesenie alebo zaviesenie kov. dvier do 2 m2	1,000	kus	0,58	0,58		0,58
14	013	96807-11pc	Vybúranie výťahových dvier. do 2m2	8,000	kus	9,55	76,40		76,40
14	013	97901-1111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	0,160	t	9,60	1,54		1,54
15	013	97901-1121	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	0,480	t	5,80	2,78		2,78
16	013	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	0,160	t	9,95	1,59		1,59

17	013	97908-1121	Odvoz sute a vybúranych hmôt na skládku každý ďalší 1 km	2,240 t	0,32	0,72	0,72
18	013	97908-2111	Vnútrostavensková doprava sute a vybúranych hmôt do 10 m	0,160 t	8,35	1,34	1,34
19	013	97908-2121	Vnútrost. doprava sute a vybúranych hmôt každý ch ďalších 5 m	0,320 t	0,93	0,30	0,30
20	013	97913-1409	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	0,160 t	16,60	2,66	2,66
21	014	99899-1111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	1,357 t	22,00	29,85	29,85
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :	918,95		918,95	918,95
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :	1 138,86		1 138,86	1 138,86
			PRÁCE A DODÁVKY PSV				
			783 - Nátery				
22	016	78320-1811	Odstránenie náterov z kov. stav. doplnkov. konštr. oškrabaním	8,400 m2	0,98	8,23	8,23
23	016	78322-5100	Náter kov. stav. doplnk. konštr. syntet. dvojnás. + 1x emial	12,560 m2	7,55	94,83	94,83
24	016	78381-2190	Náter omietok stien a betónových povrchov olejové napustenie	21,240 m2	1,88	39,93	39,93
25	016	78381-4110	Náter betónových povrchov olejové dvojnásobné	21,240 m2	1,98	42,06	42,06
			783 - Nátery spolu :	185,05		185,05	185,05
			784 - Maľby				
26	016	78440-1801	Odstránenie malieb v miestnostiach výšky do 3,8 obrúsením	158,016 m2	0,97	153,28	153,28
27	016	78440-3802	Odstr. malieb na sádrovej omietke v miest. v. do 5m umytím	122,383 m2	0,97	118,71	118,71
28	016	78445-2371	Maľba zo smesi tekut. 1 far. dvojnás. b. strop miest. do 3,8m	158,016 m2	2,15	339,73	339,73
			784 - Maľby spolu :	611,72		611,72	611,72
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :	796,77		796,77	796,77
			PRÁCE A DODÁVKY M				
			M22 - 156 Montáž oznam. signal. a zab. zariadení				
35	922	22001-	Slaboprúd a oborné prehlíadky -podľa samostatného	1,000 kpl			355,37
			M22 - 156 Montáž oznam. signal. a zab. zariadení s				
			M33 - 162 Montáž dopr., sklad. zariadení a váh				

36	933	33003--v.č.6	Výmena kabíny a dverí výtahu č. 6, 8 stanic	1,000 kpl	12 589,00
			M33 - 162 Montáž dopr., sklad. zariadení a váh spo		
			PRÁCE A DODÁVKY M spolu :		12 944,37

Rozpočet celkom : 14 880,00



Spĺnomocnenie

Spoločnosť **Otis Výtahy, s.r.o.**, so sídlom na adrese **Rožňavská 2, 830 00 Bratislava**, Slovenská republika, IČO: 35 683 929, zapísaná v Obchodnom registri okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sro, vložka 10405/B, zastúpená Ing. Jánom Hriňom a Pavlom Míkom, konateľmi („**spĺnomocniteľ**“)

týmto spĺnomocňuje

Michala Strieša, zamestnanca spoločnosti, trvale bytom

aby nás zastupoval a konal v mene spoločnosti vo všetkých veciach týkajúcich sa verejného obstarávania, v ktorom sa naša spoločnosť zúčastňuje, aby vykonával všetky súvisiace úkony, najmä ale nie výlučne, aby podpísal a predkladal ponuky a dokumenty, vyjadroval súhlas s podmienkami, vyjadroval sa k ponukám a k súvisiacim dokumentom, predkladal dokumenty, prijímal písomnosti, podával doplnenia, zmeny alebo odvolania ponúk/ návrhov/ žiadostí, zúčastňoval sa otvárania ponúk, uznával nároky a vzdával sa nárokov, aby rokoval o podmienkach a znení zmluvy, ako aj túto zmluvu podpísal.

Zástupca nie je oprávnený postúpiť svoje poverenie udelené na základe tohto spĺnomocnenia tretím stranám.

Power of Attorney

Otis Výtahy, s.r.o., with its registered office in **Rožňavská 2, 830 00 Bratislava, Slovak Republic**, ID No.: 35 683 929, registered with the Commercial register held by the District court in Bratislava I, Section: Sro, File 10405/B, acting through Ing. Ján Hriňa and Pavel Míka, directors (“**Principal**”),

hereby empower

Michal Strieš, employee of the Company, born on , resident in

to represent us and act on behind us in all matters related to the public procurement in which OTIS Výtahy, s.r.o. is taking part, to carry out all relating acts, especially, but not exclusively, to submit and sign offers and documents, to accept conditions, to negotiate the offers and relating documents, to submit documents, to take papers, submit completions, changes and to call off offers/ proposal/ applications, to take part in offers opening, to admit and abdicate claims, to negotiate on contract conditions and verbage, as well as to sign such contract.

The Attorney is not authorised to delegate his authority under this Power of Attorney to third parties.



Toto splnomocnenie sa udeľuje v slovenskom a anglickom jazyku. V prípade nezhôd medzi obidvomi jazykovými verziami je slovenská verzia rozhodujúca.

This power of attorney has been granted in Slovakian and English language. In case of any discrepancies between these two versions, the Slovakian version shall prevail.

Platnosť tohto splnomocnenia nie je obmedzená okrem prípadov, že budú iné dôvody na predčasné ukončenie platnosti.

The validity of this Power of Attorney is not limited expect the case, if there are other reasons for prior cessation of its validity.

V Bratislave, dňa 20. augusta 2012

In Bratislava on 20th August 2012

Ing. Ján Hriňa

Pavel Míka

Plnú moc prijímam/ I accept the power of attorney:



Michal Strěs



Ověření - legalizace
Běžné číslo ověřovací knihy O 1986/2012
Ověřuji, že PAVEL MIVA

jehož totožnost byla prokázána platným
úředním průkazem, tuto listinu přede
mnou vlastnoručně podepsal.

V Báčkově dne 15. 06. 2012





OSVEDČENIE

o pravosti podpisu

Podľa knihy osvedčovania pravosti podpisov osvedčujem pravosť podpisu: **Ján Hriňa**, dátum narodenia _____ r.č. _____ bytom _____, ktorého(ej) totožnosť som zistil(a) zákonným spôsobom, spôsob zistenia totožnosti: platný doklad totožnosti - úradný doklad: Občiansky preukaz, séria a/alebo číslo: _____, ktorý(á) listinu predom mnou vlastnoručne podpísal(a). Centrálny register osvedčených podpisov pridelil podpisu poradové číslo **O 531323/2012**.

Bratislava 2 dňa 21.8.2012



JUDr. Mária Borovská
notársky koncipient poverený
notárom JUDr. Mariánom Tkáčikom
so sídlom v Bratislave

Upozornenie! Notár legalizáciou
neosvedčuje pravdivosť skutočností
uvádzaných v listine (§58 ods. 4
Notárskeho poriadku)